
                                                         

 

Výzva č. 15/2016  

k předkládání žádostí o poskytnutí podpory 

v rámci Národního programu Životní prostředí 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) vyhlašuje prostřednictvím Státního fondu 

životního prostředí ČR (dále jen „Fond“) Výzvu k předkládání žádostí o poskytnutí podpory 

(dále jen „Výzva“) dle podmínek Národního programu Životní prostředí (dále jen 

„Program“). 

 

Číslo Výzvy 15/2016 

Prioritní oblast 2. Ovzduší 

Podoblast 2. 2 Ochrana ozonové vrstvy 

Podporované aktivity  
2. 2. B Následné zneškodnění látek poškozujících ozonovou vrstvu 

Země 

Cíle Výzvy 

Cílem Výzvy je podpora zneškodnění halonů, které již nemají své

využití, v souladu se zákonem č. 73/2012 Sb. o látkách, které

poškozují ozonovou vrstvu, a o fluorovaných skleníkových

plynech.

Oprávnění příjemci 

podpory   

Právnické osoby, které mají certifikaci podle § 10 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 73/2012 Sb., v platném znění, ke skladování halonů pro 

potřeby jejich kritického použití podle přímo použitelných předpisů 

Evropské unie. 

Termíny Výzvy  Žádosti je možno podat v období od 2. 1. 2017 do 28. 4. 2017.  

Období realizace  Podpořené projekty budou realizovány nejpozději do 31. 12. 2021. 

Výše podpory  
 

Dotace činí 350 Kč za 1 kg zneškodněné látky. 

 

Alokace 2,5 mil. Kč 

 

  

http://www.epis.cz/parser/go/4c7a692f314e3239703953684337376e4b753646735a675a747952484166794b4f5276754c58456c316a45354d6c52415a552f694a416e624a304d4c4d567076


                                                         

 

1 Popis podporovaných aktivit 

V rámci této Výzvy je podporována aktivita 2. 2. B - Následné zneškodnění látek 

poškozujících ozonovou vrstvu Země. 

Předmětem podpory je zneškodnění halonů, které již nemají své využití. 

 

2 Cíl Výzvy 

Cílem Výzvy je podpora zneškodnění látek poškozujících ozonovou vrstvu Země v souladu 

se  zákonem č. 73/2012 Sb. o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu, a o fluorovaných 

skleníkových plynech. 

 

3 Oprávnění příjemci podpory 

O finanční podporu z prostředků Fondu mohou žádat následující subjekty: 

 Právnické osoby, které mají certifikaci podle § 10 odst. 2 písm. h) zákona č. 73/2012 

Sb., o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu, ke skladování halonů pro potřeby 

jejich kritického použití podle přímo použitelných předpisů Evropské unie. 

 

4 Forma a výše podpory 

Výše podpory na 1 kg zneškodněné látky (halonů) činí 350 Kč. 

Podpora je poskytována formou dotace z prostředků Fondu na základě Směrnice MŽP 

č.  4/2015, v souladu s Národním programem Životní prostředí, v souladu s touto Výzvou 

a  dále za podmínek stanovených v Rozhodnutí ministra životního prostředí o poskytnutí 

finančních prostředků z Fondu (dále jen „Rozhodnutí“) a ve Smlouvě o poskytnutí podpory 

ze  Státního fondu životního prostředí ČR (dále jen „Smlouva“). 

 

5 Termíny Výzvy 

Termíny pro předkládání Žádostí o poskytnutí podpory (dále jen „Žádost“) v rámci této 

Výzvy: 

Vyhlášení Výzvy:    20. 12. 2016 

Zahájení příjmu Žádostí:  2. 1. 2017 

Ukončení příjmu Žádostí:  28. 4. 2017 ve 14:00 

Žádosti doručené po stanovených termínech nebudou přijaty k dalšímu zpracování. 

 

6 Alokace prostředků pro Výzvu 

Pro Výzvu je alokováno celkem 2,5 mil. Kč. 

 



                                                         

 

Název žadatele 

Adresa žadatele 

IČ žadatele 

 

Žádost o poskytnutí podpory z NPŽP podoblast podpory 2.2.B – Následné zneškodnění 

látek poškozujících ozonovou vrstvu Země (halony) 

 

Státní fond životního prostředí ČR  

Odbor realizace Národního programu  

Olbrachtova 2006/9  

140 00 Praha 4  
 
 

7 Období realizace  

Podpořené projekty budou realizovány do 31. 12. 2021. 

 

8 Způsobilé výdaje 

Konečná výše podpory je odvozena dle množství řádně zneškodněného halonu. Výše podpory 

na 1 kg viz čl. 4. 

Podpora bude poskytnuta na halony zneškodněné nejdříve po dni vyhlášení Výzvy 

a  nejpozději do ukončení období realizace – viz čl. 7. 

 

9 Místo realizace projektu 

Podpořené projekty budou realizovány na území České republiky. 

 

10 Způsob podání Žádostí 

Žádosti budou přijímány průběžně počínaje prvním dnem zahájení příjmu Žádostí 

do  ukončení příjmu Žádostí dle čl. 5 této Výzvy. Žádost bude zpracovaná v českém jazyce 

v  předepsaném formátu (Příloha č. 1). 

Žádosti je nutné doručit prostřednictvím doručovatelských služeb nebo osobně 

do  podatelny Fondu v uzavřených obálkách s označením: 

Žádosti mohou být předkládány také prostřednictvím datových zpráv (ID datové schránky: 

favab6q), přičemž datová zpráva musí být označena jako Žádost z NPŽP –2.2.B – Výzva 

č. 15/2016 a musí být opatřena platným elektronickým podpisem statutárního zástupce. 

Příjem Žádostí končí 28. 4. 2017 ve 14:00 hod. Rozhoduje datum doručení na Fond, 

nikoliv datum předání poštovní přepravě. Později nebo jiným způsobem doručené žádosti 

nebudou přijaty do dalšího administrativního procesu. 

Žádosti se předkládají v jednom vyhotovení ve formě originálu včetně příloh a zároveň 

elektronicky na nosiči CD. Elektronická verze žádosti musí být zpracována v obvyklých 



                                                         

 

formátech (Microsoft Word, Excel, případně Open Office). 

11 Sledované indikátory 

Přehled všech indikátorů sledovaných v podoblasti podpory 2. 2. B je uveden v následující 

tabulce: 

Název indikátoru 
Měrná 

jednotka 

Množství zneškodněných látek. t 

 

Plnění zvolených indikátorů je pro žadatele, resp. příjemce podpory závazné, v případě 

neplnění těchto indikátorů může dojít ke krácení podpory. 

 

12 Administrace žádostí 

Výzva je vyhlášena jako jednokolová nesoutěžní. Žádosti budou administrovány průběžně, 

a to v pořadí v jakém byly doručeny na Fond. Podpořeny budou pouze úplné a formálně 

správné žádosti, které splní požadavky dané Směrnicí MŽP č. 4/2015, Programem a touto 

Výzvou, maximálně však do výše disponibilní alokace Výzvy (rozhoduje datum přijetí 

Žádosti na Fond). 

Je-li žádost formálně úplná a je posouzena jako přijatelná z hlediska splnění podmínek 

Výzvy, je akceptována. O akceptaci žádosti je žadatel písemně informován. 

Administrace žádostí, které nebudou v souladu s podmínkami Programu a Výzvy, bude 

ukončena. 

Žádosti, které byly akceptovány a budou kryty disponibilní alokací Výzvy, budou následně 

předloženy k projednání Radě Fondu a k vydání Rozhodnutí. 

Ke všem žádostem zajistí MŽP (odbor ochrany ovzduší) odborný posudek ve smyslu § 4 odst. 

3 zákona ČNR č. 388/199 Sb., resp. čl. 4 odst. 2 Směrnice MŽP č. 4/2015. 

 

13 Podmínky Výzvy 

13.1 Podmínky pro poskytnutí podpory 

13.1.1. Podpora je poskytována na základě Rozhodnutí s účinností do 31. 12. 2021 

a  na  základě řádně uzavřené Smlouvy. 

13.1.2. Žadatel je povinen dodržet předepsaný způsob a termín podání Žádosti o poskytnutí 

podpory. 

13.1.3. Předmětem podpory nesmí být látky pocházející ze zařízení, které podléhají režimu 

zpětného odběru elektroodpadu. 



                                                         

 

13.1.4. Výši a strukturu financování předmětu podpory může Fond posoudit v rámci 

podání Žádosti a vyhodnocení bonity žadatele i ve spolupráci s dalšími 

poskytovateli finančních prostředků. 

13.1.5. Veškeré výdaje projektu musí být podle zákona vedeny v účetnictví či daňové 

evidenci příjemce podpory (zákon č. 563/1991 Sb., v platném znění). Příjemce 

podpory je povinen všechny transakce související s projektem odděleně 

identifikovat od ostatních účetních transakcí s projektem nesouvisejících a je 

povinen vést analytickou evidenci s vazbou ke konkrétnímu projektu. Oprávněný 

žadatel musí být registrován v České republice. 

13.1.6. Žadatel, resp. příjemce podpory je povinen umožnit provádět kontrolu provedení 

opatření včetně kontroly souvisejících dokumentů osobám pověřeným Fondem 

případně jiným příslušným kontrolním orgánům, a to do uplynutí lhůty 5 let od 

ukončení realizace projektu. 

13.1.7. Pokud poskytnutí podpory žadateli vylučuje nebo neumožňuje obecně závazný 

právní předpis, nelze podporu poskytnout. 

13.1.8. Pokud příjemce podpory neplní smluvní podmínky, má Fond právo požadovat, aby 

ve lhůtě, kterou stanoví Fond, vrátil poskytnutou podporu či její část. Dle Smlouvy 

mají finanční prostředky poskytnuté Fondem charakter zálohy až do vyúčtování 

čerpaných prostředků provedeného fondem v rámci Závěrečného vyhodnocení akce 

(dále jen „ZVA“), které příjemci finanční prostředky definitivně přiznává. 

13.1.9. V případě, že dojde v průběhu realizace opatření z prostředků Fondu do doby ZVA 

a definitivního přiznání podpory ke změně platnosti obecně platných právních 

předpisů nebo ke změně vlastnických vztahů, vyhrazuje si Fond právo přehodnotit 

přístup v jednotlivých případech, případně odstoupit od Smlouvy. 

13.1.10. Na dotaci není právní nárok. 

13.2 Čerpání podpory 

13.2.1. Podpora je Fondem poskytována bezhotovostním převodem finančních prostředků 

v měně CZK na bankovní účet příjemce podpory uvedený ve Smlouvě. 

13.2.2. Fond poskytne podporu pouze za řádně zneškodněné látky definované v čl. 8. 

13.2.3. Podporu nelze poskytnout na látky zneškodněné před vyhlášením této Výzvy. 

13.2.4. Výše finanční podpory se odvíjí od součinu množství zneškodněných látek a fixní 

částky uvedené v čl. 4  

13.2.5. Podpora v rámci této Výzvy je poskytována formou dotace. 

13.2.6. Dotace Fond uvolňuje v plné výši.  

13.2.7. Finanční prostředky uvolňuje Fond na základě předložených Žádostí o uvolnění 

finančních prostředků (Příloha č. 4) včetně příloh uvedených v čl. 13. 3. bod b).  

13.2.8. Fond je oprávněn uvolňovat pouze finanční prostředky na způsobilé výdaje.  



                                                         

 

13.3 Dokumenty předkládané žadatelem, resp. příjemcem podpory 

Žadatel, resp. příjemce podpory je povinen v jednotlivých fázích administrativního procesu 

předkládat dokumenty a podklady požadované Fondem, a to v originále nebo úředně ověřené 

kopii dokumentů, není-li stanoveno jinak. 

 

a) K Žádosti 

o Formulář Žádosti o poskytnutí podpory (Příloha č. 1); 

o Popis realizace projektu (Příloha č. 2); 

o Doklad, ze kterého je patrná právní osobnost žadatele – výpis z obchodního rejstříku 

(ne starší 3 měsíců) či jiného registru, zřizovací listina, stanovy organizace; 

o Doklad o jmenování statutárního zástupce žadatele; 

o Kopie certifikace pro znovuzískávání regulovaných látek dle § 10 zákona č. 73/2012 

Sb., o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu, a o fluorovaných skleníkových 

plynech; 

o Kopie smlouvy o zřízení běžného účtu. 

b) K Žádosti o uvolnění finančních prostředků 

o Formulář Žádosti o uvolnění finančních prostředků (Příloha č. 3); 

o Potvrzení o likvidaci látek poškozujících ozonovou vrstvu Země – faktura včetně 

dokladu o úhradě, předávací protokol.; 

o  Evidenční list o přepravě nebezpečného odpadu. 

c) K  ZVA 

o Formulář ZVA (Příloha č. 4); 

o a další dokumenty definované ve Smlouvě. 

Fond je oprávněn si vyžádat další relevantní podklady a dokumenty, které se v průběhu 

projektového cyklu stanou nezbytnými pro jeho řádné vyhodnocení a dokončení. 

13.4. Změny projektu 

13.4.1.  Příjemce podpory je povinen oznámit Fondu jakékoliv změny (identifikačních 

a  kontaktních údajů, parametrů projektu, podmínek realizace projektu, skutečností 

a podmínek obsažených ve Smlouvě aj.) a to od předložení žádosti do ZVA. 

13.4.2.  Fond je povinen posoudit avizované změny a jejich soulad s podmínkami Programu 

a změnu dle posouzení buď odsouhlasí, nebo zamítne. Změna podmínek podléhá 

vždy souhlasu Fondu a může opravňovat Fond k odstoupení od Smlouvy či 

k  uplatnění smluvních sankcí. 

13.5. Publicita 

13.5.1.  Příjemce podpory odpovídá za informování veřejnosti o tom, že projekt byl 

realizován s finančním příspěvkem Fondu. 



                                                         

 

13.5.2.  Volba relevantních prostředků a opatření pro zajištění publicity projektu podléhá 

rozhodnutí příjemce podpory, přičemž každý nástroj k naplnění povinné publicity 

musí být označen povinným sdělením: „Tento projekt je spolufinancován Státním 

fondem životního prostředí České republiky a Ministerstvem životního prostředí.“ 

A  logem Fondu a MŽP, která budou viditelná a doplněná o odkaz na internetové 

stránky www.sfzp.cz a www.mzp.cz. 

13.5.3.  V rámci této Výzvy jsou příjemci podpory povinni informovat o realizaci projektu 

prostřednictvím stávajících webových stránek, které budou rozšířeny o zprávy 

týkající se realizovaného projektu. Tyto stránky či zprávy na nich uveřejněné musí 

obsahovat povinné sdělení (bod 15.3 této Výzvy). 

13.6.  Kontakty 

Se svými dotazy mohou žadatelé kontaktovat pracovníky call centra Fondu, a to na 

bezplatném telefonním čísle 800 260 500 (pracovní dny od 7:30 do 16:00), případně 

prostřednictvím e-mailové adresy: dotazy@sfzp.cz.“ 

Kontaktní osoby pro tuto Výzvu jsou: 

Ing. Magda Růžičková, e-mail: magda.ruzickova@sfzp.cz, tel.: 267 994 118, vedoucí 

Oddělení II 

Ing. Michal Slezák, e-mail: michal.slezak@sfzp.cz, tel.: +420 267 994 469, ředitel Odboru 

realizace Národních programů 

 

Přílohy: 

1. Formuláře žádosti o poskytnutí podpory  

2. Popis realizace projektu 

3. Žádost o uvolnění finančních prostředků 

4. ZVA 

 

 

 

 

 

V Praze dne: 19. 12. 2016  

 Mgr. Richard Brabec 

 ministr

http://www.sfzp.cz/
http://www.mzp.cz/
mailto:dotazy@sfzp.cz
mailto:%20magda.ruzickova@sfzp.cz
mailto:michal.slezak@sfzp.cz

